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سخن روز

در سوگ شهادت امام حسن عسکری )ع(

بهــزاد فراهانــی  : مــا معتقدیم اعتراض و انتقاد مردمی در هیچ اســتانی متفاوت با اســتانی دیگر نیســت و به نوعی وحدت و خواســت ملی 
به عنوان یک اصل اساسی جریان دارد. بنابراین بابت موضوع تجزیه ایران دلشوره ندارم؛ مگر اینکه دست بیگانگان وارد شود و تشتت 
ایجاد کند، که این دیگر کار سیاســت جهانی و امپریالیزم اســت. مردم سال هاســت شــرایط دشــواری را متحمل شــده اند و در چنین 
موقعیتی اگر دلارهای کثیف امریکایی به برخی جریان ها برسد، می تواند برخی طعم فقر چشیده ها را بفریبد. این بخش ترسناکی 

است که باید به فکر آن باشیم و امیدوارم با این چیزها، خواست مردم و مطالبات برحق شان زیر سؤال نرود.
مردم ما خواســتار زندگی مطلوب، عدالت و مدیریت ســالم هســتند. این خواست به یک خواســت ملی تبدیل شده و همه جا را 
عملًا در بر گرفته است. بنابراین نباید ترس تجزیه شدن کشور وجود داشته باشد. از همه مهم تر اینکه در رویدادهای اخیر در 

کل ایران مسأله قومیتی ملاک نبوده و نگاه همه مردم ما ملی است.

ترس از نفوذ تجزیه طلبان در مطالبات مردم
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 عکس 
نوشت

 مولانا - دیوان شمس

ما ز بالاییم و بالا می رویم
ما ز دریاییم و دریا می رویم
ما از آنجا و از اینجا نیستیم

ما ز بی جاییم و بی جا می رویم امام حسن عسکری علیه السلام:
هرکس در دنیا در مقابل دوستان و همنوعان خود تواضع و فروتنی نماید، در پیشگاه خداوند در زُمره صِدّیقین و 

از شیعیان امام علی – علیه السلام – خواهد بود.                           »بحارالأنوار، ج. ۴۱، ص. ۵۵، ح. ۵«   

  هشــتم ربیــع الاول مصــادف با  ســالروز 
شـــــهادت امـــــام حســـن عســـــکری)ع( 
یازدهمیــن خورشــید هدایــت از خاندان 
آن  اســت.  اســلام)ص(  گرامــی  رســول 
حضرت)ع(درســال 260 هجری قمری، 
امامــت  از شــش ســال زعامــت و  پــس 
شــیعیان که اغلــب آن در حصر و زندان خانگی گذشــت در 28 
سالگی با دسیسه معتمد، خلیفه وقت عباسی به شهادت رسید.
دوران امامت امام حسن عسکری)ع( با عصر انتقال امامت 
از»امــام حاضــر« بــه »امام غایــب« همزمــان بــود. موضوعی 
کــه دوران حیــات آن حضــرت)ع( را با پیچیدگی های بســیاری 
مواجه کــرده بود. آن حضرت در عین تعلیــم آموزه های دینی 
بــه پیــروان و آینــدگان، می بایســتی در راســتای تحقــق اهداف 
رســالت محمــدی)ص(، مقدمــات عصــر غیبت را نیــز فراهم 
می آورد. برای این منظور از ســویی باید برای محافظت از جان 
فرزنــدش - مهدی موعود)عج(- ولادت آن حضرت را مخفی 
نگه داشته و از سوی دیگر آمدنش را به شیعیان بشارت می داد 
تا در اســتمرار امامت در عصر غیبت رخنــه ای پیش نیاید. این 
همه در حالی بود که آن حضرت در محاصره افراد و گماردگان 
و جاسوســان دســتگاه حاکمــه در منطقــه ای نظامــی در مرکــز 
خلافت عباســیان- سامرا- اســکان داده شــده بود. امام حسن 
عســکری)ع( بــا وجــود محدودیت های بســیار، بــا برنامه ریزی 
توانســت زمینه هــای عصــر غیبــت را فراهــم آورد، زیــرا یکی از 
مشــکلات پیــش روی آن حضــرت)ع( آماده کردن شــیعیان و 
پیروان بــرای پذیرش قلبی غیبت امام عصر)عج( بود، چرا که 
امت به در دســترس بودن امام و رفع نیازهای فکری و معنوی 
خــود با مراجعه حضوری عادت کــرده و در صورت غیبت امام 
احساس کمبود می نمود. امام حسن عسکری)ع( برای مصون 
ماندن پیــروان ازخطر انحراف، با دوراندیشــی ســعی درکنترل 
پیامدهــای ورود بــه مرحلــه غیبت نمود و بدیــن منظور تلاش 
مضاعفــی را ســامان داد. آن حضرت برای نیــل به هدف در دو 

زمینه به فعالیت پرداخت:
1( آماده سازی فکری شیعیان

2( آماده سازی روحی آنان
حســن  امــام  پیــروان،  فکــری  آماده ســازی  بــا  رابطــه  در 
عســکری)ع( به نقل اخبار رسیده از پدران)ع( و جد بزرگوارش 
رســول گرامی اســلام)ص( پیرامون دوران غیبت و فرارســیدن 
زمان و تطبیق شرایط زمانه با آن، پرداخته و آنان را پذیرای ورود 
بــه مرحله امامت امام غایب بــا معرفی مصداق آن می نمود. 
در ایــن راســتا آن حضرت بــر ایمان به غیب که رکــن باور دینی 
اســت، تأکید کرده و ایمــان به دوران غیبت را نیز بر آن اســاس 
تبیین و تعلیم می نمود. آن حضرت)ع( از پیروان می خواست 
تــا بر ایمان به غیب اســتوار مانــده و صبر و انتظار بــرای فرج را 
یکــی از جلوه هــای آن بدانند. امام حســن عســکری)ع( یکی از 
خصوصیــات این دوره را ابتلا و امتحان ســخت برای شــیعیان 
و ســایر باورمنــدان دانســته اســت کــه از ایــن طریــق ایمــان و 
تقــوای آنان قــوام یافته و مهیای هرشــرایطی خواهنــد بود. آن 
حضرت)ع( موضوع غیبت امام غایب را بر پایه روایتی از رسول 
گرامی اسلام)ص( مبنی بر اینکه »زمین هیچگاه از حجت خدا 
برخلــق تــا روز قیامت خالی نخواهد ماند« اســتوار نمــوده و در 
پاســخ به یکی از پیروان – ابوعلی بــن همّام – پیرامون صحت 
این روایت می فرماید:»همانگونه که الان روز است و راستی این 
مطلب قابل انکار نیست، این حدیث نیز بحق و راست است و 
ماجرای آن بدین گونه بود که روزی از رسول خدا)ص( پرسیدند 
بعد از شــما چه کسی حجت خدا - برروی زمین - خواهد بود؟ 
آن حضرت)ص( پاســخ داد:»پســرم... اوست که امام و حجت 
خدا بر روی زمین اســت. هرکس بمیرد و نســبت به او معرفت 
نداشــته باشــد به مرگ جاهلیت مرده اســت.بدانید که برای او 
غیبتی خواهد بود که بی خبران در آن غیبت ســرگردان شــده و 
باطــل پویان بر اثر انکار آن هلاک خواهند شــد و آنانی که برای 
آن وقت تعیین می کنند نیز دروغ شان آشکار خواهد شد«. امام 
حسن عســکری)ع( ضمن احادیث و دعاهایی با تأکید برعصر 
غیبــت به تبیین ایــن مهم پرداختــه و ایمان بــه آن را ضرورت 
دیــن شناســانده و توصیه بــه صبر و پایداری در شــرایط دشــوار 
عصر غیبت نموده اســت. ازجمله خطاب به حسن بن محمد 
بن صالــح بزاز فرمود:»همانا پســرم بعد از من بــه امر امامت 
قیــام خواهــد کرد و ســنت انبیای الهــی که همانا عمــر طولانی 
و غیبــت اســت در مورد او محقق خواهد شــد، تا آنجــا که براثر 
طولانی شدن غیبت قلب ها به قساوت دچار شده و جز کسانی 
که خداوند در قلب آنان گوهر ایمان را نگاشته و تأییدشان کرده 

بر این باور باقی نمی مانند.«
امام حسن عســکری)ع( در جهت آماده سازی روحی نیز با 
کاســتن از ارتباط مســتقیم با مردم عادی، آنان را برای ورود به 
مرحله امامت امام غایب آماده کرده و بیشــتر از طریق وکیلان 

با آنان ارتباط داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در چهاردهمین همایش سراسری هنرمندان پیشکسوت مطرح کرد

نباید اجازه دهیم کوچک ترین خدشه ای به انسجام ملی وارد شود
محمدمهدی اســماعیلی با بیــان اینکه این روزها اغلب هنرمندان پیشــتاز 
عرصــه امیدبخشــی و ایجاد نشــاط در جامعه هســتند، گفت: خوشــبختانه 
هنرمنــدان بخوبی به این موضوع واقف هســتند که کشــور عزیزمان امروزه 

بیش از هر زمانی به انسجام و وحدت ملی نیاز دارد.
 اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شــامگاه یکشنبه در چهاردهمین 
همایش سراســری هنرمندان پیشکسوت که در شــهر مقدس مشهد برگزار 
شــد، با ابلاغ ســلام رئیس جمهور، به نقش تأثیرگذار مسئولان و هنرمندان 
در آگاهــی بخشــی به جامعه اشــاره کــرد و گفت: مســئولان و اهالی فرهنگ 
و هنــر از نقــش تعیین کننــده ای در آگاهی بخشــی و تزریق امید و نشــاط در 
جامعه برخوردار هســتند کــه با اقدامات خود می توانند بــه ایجاد آرامش و 

وحدت ملی در جامعه کمک بسیاری کنند.
اوادامــه داد: خوشــبختانه ایــن روزهــا اغلــب هنرمنــدان پیشــتاز عرصــه 
امیدبخشــی و ایجاد نشــاط در جامعه هستند زیرا بخوبی می دانند که کشور 

عزیزمان بیش از هر زمانی به انسجام و وحدت ملی نیاز دارد.
اسماعیلی با بیان اینکه مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به خادمی 
اهالــی فرهنگ و هنر افتخــار می کنند، گفت: منافع ملی ایــران عزیز در گرو 
انســجام و وحــدت اســت و نباید اجــازه دهیــم، کوچک ترین خدشــه ای به 
انسجام ملی وارد شود. از سوی دیگر هنرمندان همواره آموزگاران مردم در 
وطن دوســتی و شــکل گیری اتحاد ملی بوده اند و ان شــاءالله این مسیر را در 

کنار هم طی خواهیم کرد.
عضــو شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی در بخش دیگــری از ســخنان خود با 
اشاره به اینکه امنیت کشور براحتی به دست نیامده است، خاطرنشان کرد: 
به رغم ســپری کردن برخی آشــوب ها باید با قاطعیت گفت، ایران عزیز ما 
نقطه آرامش و ثبات منطقه به شمار می رود به طوری که قدرت های بزرگ 

دنیا چاره ای جز تسلیم در مقابل عظمت ایران ندارند.
 اســماعیلی در پایان یادآور شــد: درگذشت غم انگیز دختر عزیز و کُرد کشور 
همه را متأثر کرد و شخص رئیس جمهور از روز اول این اتفاق با آنکه در سفر 
خارج از کشــور بود، شــخصاً دســتور پیگیری این موضوع را ابلاغ کرد و حتی 
بلافاصله پس از بازگشــت به ایران با پدر مرحومه تماس گرفت اما عده ای 
در کنار رســانه های معاند و دروغ پــرداز، این موضوع را بهانه ای برای ایجاد 
التهاب در جامعه کردند که با هوشــیاری اقشــار مختلــف مردم توطئه های 

دشمنان قسم خورده ملت ایران خنثی شده است.
در ایــن مراســم که با حضــور 1۳۷ نفــر از پیشکســوتان عرصه های مختلف 
هنــری برگــزار شــد، بیانیــه چهاردهمیــن همایــش سراســری هنرمنــدان 
پیشکسوت با تأکید بر حفظ امنیت ملی و ایجاد همگرایی، انسجام و وحدت 

ملی در شرایط کنونی قرائت شد.
هنرمندان عضو مؤسسه هنرمندان پیشکسوت کشور در بخشی از این بیانیه 
بر ســخنان اخیر رئیس جمهور در خصوص نگاه مثبت مســئولان به نقدها 
برای اصلاح امور، دایر کردن مراکزی برای گفت و گو، نقد و حتی اعتراض به 

برخی مشکلات و روش اجرای برخی قوانین و بر حفظ امنیت ملی، حریم 
و حرمت پرچم و وحدت و یکپارچگی ملی تأکید کردند.

این هنرمندان  در بخش دیگری از این بیانیه با اشاره به  شأن و جایگاه رفیع 
هنرمندان پیشکسوت، خواستار اقدامات لازم برای ارتقای مؤسسه هنرمندان 
پیشکســوت به بنیاد ملی شدند، همچنین پیگیری تحقق وعده های رئیس 
جمهور در ضیافت افطاری با هنرمندان و توجه بیشتر سازمان ها و نهادهای 
مختلف فرهنگی و هنری به توســعه مؤسسه هنرمندان پیشکسوت از دیگر 

خواسته های هنرمندان در این بیانیه بود.
ë توسعه وقف از برکات انقلاب اسلامی است

اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در همایش ملی »یاوران 
وقف« که در امامزاده صالح)ع( تهران برگزار شــد، گفت: خوشــبختانه طی 
ســال های اخیر به برکت انقلاب اســلامی، حوزه وقف و امور خیریه به عنوان 
یک ســنت مهم اســلامی در همــه زمینه ها در جامعه گســترش پیــدا کرده 

است.
او ادامــه داد: در حاکمیــت و دولــت اســلامی نــرم افزارهایی وجــود دارد که 
بیشترین همبستگی را با ایدئولوژی جامعه دینی دارد. وقف به عنوان مزیت 
مطلق نگرش دینی، یکی از این نرم افزارهاست که می توان با بهره گیری از 
آن بسیاری از چالش های پیش روی جامعه را برطرف کرد. امروز با نوع نگاه 
حاکــم بر مدیریت وقف و امور خیریه در بخش فرهنگی دولت، امامزادگان 
در کنــار کارکردهــای معمــول و متعارف خود بــه کانون هــای فرهنگی بدل 
شده اند که در امور آموزشی و تربیتی جریان سازی می کنند و بخش مهمی از 

مطالبه رهبر معظم انقلاب را تحقق بخشیده اند.
وزیــر فرهنگ بــا یادآوری جایگاه بقعــه مطهر امامزاده صالح)ع( در شــهر 
تهــران گفــت: این امامــزاده به عنوان نقطــه عاطفی و محــل آرامش مردم 
شمال شهر تهران و دیگر شهروندان تهرانی محسوب می شود. بقاع متبرکه 
جزو نقاط ممتاز کشور در جذب جامعه ایمانی به حساب می آید و می توان 
گفت، امامزادگان مهم ترین شــبکه ارتباط دینی با بیشترین توان همگرایی 

هستند که این مسأله، مزیت اصلی کارکرد بقاع متبرکه در کشور است.

نمایش کنش دینی در یک فیلم، با تجربه فیلم به 
مثابه تجربه ای متعالی متفاوت است. اولی همان 
چیــزی اســت کــه از فیلم های داســتان پیامبــران و 
تاریخ ادیان ســراغ داریم. در این نوع ســینما فیلم 
بــه نمایش تاریخ دیــن یا شــخصیت های دینی به 
شیوه های مرسوم سینمایی می  پردازد. آثار سیسیل 
به-دومیــل در تاریخ ســینما نمونه هایــی از همین 
رویکرد هســتند. وقتی در فیلم به-دومیل حضرت 
موســی نیل را می  شــکافد در عین تماشای معجزه 
مــا شــاهد تجربــه ای درونــی و متعالــی نیســتیم. 
بــه مثابــه کنشــی عظیــم نمایــش داده  معجــزه 
می  شود، نه تجربه ای ایمانی. بیشتر آثار دینی در سینما و تلویزیون ایران 
حاوی این نگاه به دومیلی به نمایش دین هســتند که نمی توان آنها را به 
لحاظ ســبک دینی نامید چرا که فرم فیلم از ســاخت تجربه اســتعلایی- 
آن طــور کــه پل شــریدر در کتاب »ســبک اســتعلایی در ســینما« توضیح 

می  دهد- تهی است.

 اما در نوعی از ســینما که ممکن اســت اساساً موضوع آن شخصیت های 
دینی نباشــد مــا می  توانیم با تجربه دینی روبه رو شــویم. بــرای نمونه در 
مقابل به دومیل، کارل تئودور درایر فیلمساز دانمارکی به دنبال ساختن 
فرم اصیل دینی در ســینما بود. او تلاش داشــت از طریق نور، صدا، زاویه 
دوربیــن، میزانســن، زبان و رونــد روایت تجربه معنوی و اســتعلایی را در 
ســینما بازنمــود نماید. فیلمســازان مهمی چــون اینگمار برگمــان، روبر 
برســون، یاسوجیرو ازو، آندری تارکوفسکی و حتی پازولینی- دست کم در 
تجربه هایی چون »انجیل به روایت متی«- فیلمســازانی بودند که تجربه 
درونی و معنوی را هر کدام در ساختار و بستر متفاوتی با تمهیداتی بدیع 

و نوگرایانه ممکن ساختند.

در ســینمای ایران با اینکه در چهار دهه اخیر تلاش رسمی برای حمایت 
از تولیــد فیلــم دینــی صــورت گرفته، امــا جز مواردی اســتثنا و بــه طرزی 
آیرونیک خارج از حمایت رسمی، کمتر آثاری ساخته شده اند که فراتر از 

عینیت تاریخ، تجربه انفسی و ازلی امر متعال را محقق سازند.

ملاحظــه با اهمیت دیگر این اســت که در برخــی آثار دینی نوعی چالش 
بــا تجربه دینــی وجود دارد. بــرای مثال در فیلم »نور زمســتانی« اینگمار 
برگمان با شــک و نا امیدی یک کشــیش روبه رو هستیم. توماس کشیشی 
اســت کــه میان کفــر و ایمــان قــرار دارد. بازنمایــی شــک او در فیلمنامه، 
فضاســازی، میزانســن و همچنیــن در کار درخشــان نوری صــورت گرفته 
توسط برگمان و فیلمبردارش سون نیکویست کلیت فیلم را به تجربه ای 
معنوی تبدیل کرده است. در این رویکرد تلاش برای خودشناسی منتهی 
بــه تجربه خداشناســی و نوعی مکاشــفه نفس می  شــود. ســخن گفتن با 
خداوند از ســر استیصال، حتی غیرباورمند، به واسطه فرمی که به زبان و 
بیان هنری داده شــده، تبدیل به تجربه ای متعالی می گردد. این تناقض 
فقــط حاصــل عملکرد دراماتیک در نمایش کشــمکش انســان با تجربه 
دینی نیســت، بلکه ریشــه در خود واقعیت مواجهه انســان با امر متعال 
دارد. در فرهنــگ اســلامی در حدیثی قدســی از امکان احتجاج انســان با 
خداوند ســخن گفته می  شود که اشاره به همین تجربه نظرورزانه و مردد 
دینــی دارد. چــون و چــرا و ســؤال از خداوند که یادآور تجربــه ایوب پیامبر 
و رونــد تثبیــت ایمان اوســت از طریق طغیان و شــکوه، تجربــه ای عمیقاً 
معنوی و متعالی اســت. مایه های دراماتیک، امکان های بصری و فرمی 
از هنر تصویر متحرک زمینه ای پویا و متأملانه برای نمایش تجربه دینی 

می  سازد.

فرهنگی/ سینماها روزهای رکود را پشت سر می گذارند و آمار و ارقام نشان از 
ریزش مخاطب دارد. در چنین شــرایطی نمایش عمومی فیلم های تازه ای 
کــه قــرار بود به چرخه اکران اضافه شــود بــه تعویق افتاده امــا در عین حال 

نماینده سینمای ایران در اسکار قرار است اکران یک هفته ای را تجربه کند.
ë خسارت ناآرامی ها به گیشه سینما

کیفیــت و نــوع چیدمان فیلم های روی پرده، تناســب فضاســازی تبلیغاتی 
برای آنها، قیمت بلیت  و شرایط اقتصادی جامعه اگر چه مؤلفه هایی تعیین 
کننده در جذب یا رویگردانی مخاطب از ســالن های سینماســت اما در صدر 
این عوامل همیشه شــرایط اجتماعی و اتفاقات روز جامعه قرار دارد. پیامد 
ناآرامی های اخیر ، تعطیلی علاوه بر ســالن های تئاتر شــهر و کنســرت های 
موســیقی حالا به گیشــه ســینما هم رســیده اســت. ســینماداران از شــرایط 
اســتقبال فیلم های روی پرده نگران هستند و محمدرضا صابری سخنگوی 
انجمن ســینماداران از ریزش چشــمگیر مخاطبان به مهر خبر داده و گفته 
سینمادار، در ساعت هایی که مخاطب نداشته باشد، قطعاً سالن را تعطیل 
می کند، البته که همزمان با ایام شهادت امام حسن عسگری)ع( سینماها تا 
پایان شب سه شنبه فعالیت دارند و از صبح چهارشنبه 1۳ مهرماه تا ساعت 
1۷ روز چهارشــنبه تعطیل اند. بررسی عملکرد سینماها در روزهای آغازین 

هفتــه نشــان می دهد، تنها ۷۵ هــزار و ۵00 نفر به ســینما رفته انــد و ایرنا در 
گزارشی از خسارت 8 میلیارد و 800 میلیون تومانی خبر داده است.

ë »جنگ جهانی سوم« بدون »ملاقات خصوصی«
در چنیــن شــرایط تثبیت نشــده ای و البته بدون اعلام خبر رســمی از ســوی 
شــورای صنفی نمایش، نمایــش عمومی فیلم هــای »ملاقات خصوصی« 
امید شمس و »گیج گاه« عادل تبریزی به تعویق افتاد و در شرایطی که قرار 
بود این دو فیلم از ششم مهرماه راهی اکران شوند سامانه های آنلاین فروش 
بلیت، خالی از برنامه اکران این دو فیلم باقی مانده است. از سوی دیگر اما 
فیلــم »جنگ جهانی ســوم« برای کســب شــرایط حضــور در اســکار  مجبور 
بــه فروش ویژه یک هفته ای اســت و طبــق آخرین خروجی شــورای صنفی 
نمایش فیلم تازه هومن ســیدی قرار اســت از پنجشنبه 1۴ مهر تا چهارشنبه 
20 مهــر در پردیــس مگامال به صــورت ویژه اکــران شــود. از دیگر مصوبات 
این جلســه اضافه شدن فیلم سینمایی »بام بالا« به کارگردانی سید جمال 
ســید حاتمی به چرخه اکران اســت. این فیلم به سرگروهی سینما ماندانا از 
پنجشنبه 1۴ مهر اکران سراسری خود را آغاز می کند. فعالیت سینماها بعد 
از یک روز تعطیلی از ســاعت 1۷ چهارشــنبه، به وضع عادی بازمی گردد و با 
توجه به تعطیلات هفته گذشــته قرار شــده اکران فیلم های دیگر سرگروه ها 

یک هفته ادامه پیدا کند.

رضا بدرالسماء
نــــگاره

بخشی از گفته های اين هنرمند تئاتر، تلويزيون و سینما  با ايسناآنلاين

آماده سازی پیروان برای ورود به عصر غیبت 

بودها و 
نمودها

علیرضا نراقی
منتقد

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب
جانشین مدير مسئول و سردبیر: کمیل نقی پور

جنگ جهانی سوم

آیین

اسماعیل علوی
دبیر گروه پايداری

جشــنواره چهل و یکم فیلم فجر، امسال میزبان 
زندگــی  محوریــت  بــا  ســینمایی  فیلــم  چهــار 
شــهدای شــاخص دوران دفاع مقدس می شود. 
محمدابراهیم همت، ســردار علی هاشــمی، مهدی زین الدین 
و محمد بروجردی چهار شــهیدی هســتند که قرار است داستان 
زندگی شــان در قالب فیلم سینمایی تصویر شود.  طبق گزارش 
ایرنا، جزئیات ســاخت این آثار رســانه ای نشــده است اما طبق 

شنیده ها توسط سه کارگردان مطرح تولید خواهند شد.

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

برگــزاری  هفتــه فرهنگــی جمهوری تاجیکســتان در ایــران  و  لغو مجــدد اجرای 
ارکستر ملی ایران به رهبری مجید انتظامی از جمله مطالب منتشر شده درباره 
تولیــدات فرهنگــی و هنری و همچنین اتفاقات روز اســت کــه در فضای مجازی 

خودنمایی می کند.

ë چهره  روز
 محمدرضا شــفیعی کدکنی شــاعر، پژوهشــگر و اســتاد دانشــگاه در صفحه ای که منتسب به 
اوســت خبــر از چاپ هفتمی شــدن آخرین مجموعه شــعر خود داده اســت. ایــن کتاب که با 
اســتقبال دوستداران ادبیات روبه رو شده مجموعه »طفلی به نام شادی« است، کتابی که به 
گفته شــاعرش، آینــدگان داوران نهایــی  آن خواهند بــود. این کتاب که با همراهی انتشــارات 
سخن روانه کتاب فروشی ها شده شامل پنج دفتر شعری شفیعی کدکنی با عناوین »زیر همین آسمان و روی 
همین خاک«، »هنگامه شــکفتن و گفتن«، »از همیشــه تا جاودان«، »شــیپور اطلسی ها« و »در شب سردی که 

سرودی نداشت« است. عنوان کتاب هم از نام یکی از سروده های شفیعی کدکنی انتخاب شده است.

نخستین جلسه شورای عالی سینما به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد

محمد مخبر  : باید برای آینده سینمای کشور ریل گذاری شود

نخستین جلسه شورای عالی سینما روزگذشته به ریاست معاون اول رئیس جمهور و با حضور وزرای فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، رؤسای سازمان صدا و سیما و تبلیغات 

اسلامی و همچنین سایر اعضای حقوقی و حقیقی این شورا از اهالی سینما برگزار شد.
محمد مخبر، هنر و بویژه ســینما را مهم ترین عامل اثرگذار بر ابعاد مختلف زندگی انســان دانست و تأکید 
کرد: صنعت ســینما نقش بســزایی در توســعه کشــور حتی در زمینه های زیربنایی و اقتصادی و افزایش تولید 

ناخالص داخلی دارد.
معاون اول رئیس جمهور سیاســتگذاری و ریل گذاری برای چشــم انداز ســینمای کشــور را از اهداف تشکیل 
شــورای عالــی ســینما در دولت ســیزدهم برشــمرد و تصریح کــرد: در کنار توجه بــه امکانات زیرســاختی باید 
برنامه ریزی برای تولید محتوا متناسب با ارزش های ملی، دینی و انقلابی در دستور کار شورای عالی سینما قرار 
گیرد. وی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری درخصوص تمدن سازی و افزایش تبادلات فرهنگی و هنری 
افزود: سینما یکی از مهم ترین ابزارها برای ترویج و تبیین آموزه های دینی و ارزش های انقلابی در بین جوانان 
ایران، منطقه و حتی جهان است و باید با افزایش و تقویت تولیدات مشترک سینمایی با کشورهای منطقه یک 
حس مشترک و نیاز بین فرهنگ جمهوری اسلامی با هنرمندان و فعالان فرهنگی و هنری کشورهای همسایه، 

اسلامی و حوزه مقاومت شکل گیرد.
مخبر افزود: در سال های گذشته نسبت به ساخت پروژه های مختلف فیلمسازی با کشورهای حوزه تمدنی 
غفلت شــده اســت و علیرغم تربیت متخصصان فیلمسازی از سایر کشورها در ایران هنوز نتوانسته ایم به یک 
زبان و محصولات مشــترک فیلمســازی و اکران آنها در این کشــورها برسیم که شــورای عالی سینما می تواند با 
پیگیــری مصوبات این شــورا یک اقدام مهم و چشــمگیر در این راســتا انجام دهد. معــاون اول رئیس جمهور 
خاطــر نشــان کــرد: باید یــک برنامه عملیاتی و مشــخص بــرای مأموریت های دســتگاه های مســئول در حوزه 
دیپلماسی فرهنگی و هنری و همچنین تولید فیلم های مختلف تهیه و تدوین شود. در این جلسه وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با اشاره به تاریخچه شکل گیری شــورای عالی سینما و توقف کار این شورا در سال های گذشته 
به دلیل برخی ایرادات قانونی و آیین نامه های تشکیل این شورا گفت: در دولت سیزدهم و با پیشنهاد سازمان 

سینمایی و پیگیری های رئیس جمهور مقرر شد شورای عالی سینما با رفع ابهامات قانونی شکل گیرد.
محمدمهدی اسماعیلی افزود: تعاملات فرهنگی با کشورهای منطقه از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم 
در حوزه دیپلماسی فرهنگی است که تاکنون تفاهمنامه های بسیار خوبی با وزرای فرهنگ کشورهای منطقه به 
امضا رسیده، همچنین پس از عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری های شانگهای توسعه روابط در حوزه 

مسائل فرهنگی و هنری دیده شده است.

ë در دنیای فرهنگ و هنر
هفته فرهنگی جمهوری تاجیکستان در ایران پس از چهارده سال وقفه با حضور وزرای فرهنگ ایران و تاجیکستان 
در منطقه فرهنگی گردشگری اراضی عباس آباد تهران گشایش یافت. این رویداد فرهنگی شامل اجرای برنامه 
توسط گروه های هنری از جمله گروه نمایش، گروه موسیقی، قرائت شعر توسط شعرای تاجیکستانی و برگزاری 
نمایشگاه نقاشی، عکس، هنرهای دستی و لباس های ملی آن کشور می شود. در آیین افتتاحیه این رویداد بزرگ 
فرهنگی هنری، حجت الاسلام محمد مهدی ایمانی پور رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، نظام الدین 

زاهدی سفیر تاجیکستان در ایران و جمعی از هنرمندان تاجیکستان و ایران نیز حضور دارند. 

ثبت نام پانزدهمین جشــنواره موســیقی نواحی از روز دوشــنبه )11 مهرماه( 
آغــاز شــد. این جشــنواره به  صورت غیررقابتــی از 20 تا 2۵ آبان ماه در شــهر 
کرمان برگزار خواهد شــد. ثبت نام در این جشــنواره از طریق ســامانه بامک 
 https://bamak.nay.ir/signin بانک اطلاعات موسیقی کشور( به نشــانی(
از روز دوشــنبه 11 مهرمــاه آغــاز و مهلــت پذیــرش متقاضیــان تا پایــان روز 

دوشنبه 2۵ مهرماه خواهد بود.

تعالی در احتجاج با خداوند تنفس مصنوعی »جنگ جهانی سوم« به گیشه


